

Reparatii a doua cabinete medicale la OMF Micauti, r- nul Strasenii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 204 297,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet medical 1 1.1. Lucrari de reparatie 1.1.1. Montare radiator ,lavoar				
1	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	M	12,00	102,81 35,00	1 233,66 420,00
2	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	M	15,00	33,95 24,50	509,18 367,50
3	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	4,00	58,81 18,90	235,25 75,60
4	IC38E	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	5,00	57,82 18,90	289,10 94,50
5	IC38A	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	4,00	43,02	172,06

1	2	3	4	5	6	7
		imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv			10,50	42,00
6	IC38E	Piesa de racordare (mufa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	4,00	60,81 18,90	243,25 75,60
7	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	2,00	36,02 10,50	72,03 21,00
8	IC38K	Piesa de racordare (PPR teu 50-20-50), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,00	75,78 26,60	151,56 53,20
9	IC38E	Piesa de racordare (Racord PP50-50 fm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,00	65,78 18,90	131,55 37,80
10	IC38E	Piesa de racordare (Racord PPR50-3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,00	60,77 18,90	121,55 37,80
11	IC38A	Piesa de racordare (Racord PPR F20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,00	37,02 10,50	148,06 42,00
12	IC38C	Piesa de racordare (Racord M 20x3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	4,00	47,35 14,70	189,42 58,80

1	2	3	4	5	6	7
13	IC40A	Bratara (clipsa) pentru instalatia de incalzire centrala, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC (distanța 30cm între ele)	buc	50,00	30,00 14,00	1 500,00 700,00
14	IC40B	Bratara (clipsa) pentru instalatia de incalzire centrala, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC (distanța 40cm între ele)	buc	25,00	35,60 19,60	890,00 490,00
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	2,00	156,63 10,50	313,26 21,00
16	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (500x1500)	buc	2,00	2 263,57 45,50	4 527,15 91,00
17	RCsU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,00	46,20 46,20	462,00 462,00
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,00	38,67 17,50	232,00 105,00
19	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,00	34,52 15,40	172,58 77,00
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,00	3 536,97 56,70	14 147,90 226,80
		Total Montare radiator ,lavoar Inclusiv salariu				25 741,56 3 498,60
		1.1.2. Pereti, Pardoseli				
21	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,80	1 389,50 259,88	1 111,60 207,90
22	RpSC21A	Montarea lavoarului din	buc	2,00	1 306,44	2 612,89

1	2	3	4	5	6	7
		semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.			154,00	308,00
23	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,00	268,48 11,20	1 073,92 44,80
24	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	901,00 140,00	1 802,00 280,00
25	RpCU06D1	Executarea santurilor in pereti din zidarie de caramida si podea	m	3,00	80,00 77,00	240,00 231,00
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	44,36	24,16 9,80	1 071,89 434,70
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	44,36	115,69 84,00	5 132,21 3 726,10
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,08	6,55 2,10	386,74 123,90
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,36	110,73 85,40	4 911,86 3 788,40
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	44,36	24,82 14,00	1 100,90 620,90
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,36	6,55 2,10	290,39 93,10
32	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontal la pereti	m	14,42	69,04 41,99	995,59 605,50

1	2	3	4	5	6	7
		gata tencuiti				
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	14,72	21,75 9,80	320,18 144,20
34	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, turnat pe loc, in cimp continuu, pina la 5 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	14,72	205,70 75,61	3 027,85 1 113,00
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	14,72	101,61 16,36	1 495,71 240,80
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat (clasa 33, grosimea 12mm, rezistent la umezeala) montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent	m2	14,42	379,59 90,97	5 473,75 1 311,80
37	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti	m	14,42	69,04 41,99	995,59 605,50
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,08	6,55 2,10	386,74 123,90
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,08	45,70 38,51	2 699,91 2 275,00
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,08	6,55 2,10	386,74 123,90
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,08	54,50 38,50	3 219,82 2 274,30
		Total Pereti, Pardoseli Inclusiv salariu				38 736,28 18 676,70
		<i>Прямые затраты</i>	lei			64 477,84
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			5 322,07
		<i>Transportul</i>	10,00 %			4 203,16
		<i>Total</i>	100,00 +			74 003,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			3 700,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			2 331,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				80 034,31 22 175,30
		1.2. Lucrari electrice 1.2.1. Lucrari de montare				
42	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	M	10,00	43,86 30,10	438,57 301,00
43	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (VVG-ng 3x1.5)	M	15,00	52,69 23,80	790,34 357,00
44	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,00	1 054,06 170,10	1 054,06 170,10
45	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A -380 V, PT.II cu flexibil - simbol 0226	buc	2,00	209,00 117,60	418,01 235,20
46	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	2,00	136,91 45,50	273,81 91,00
47	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	137,82 21,70	275,65 43,40
48	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc	2,00	23,98 11,20	47,96 22,40
49	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat (led patrate 20w) complet echipate	buc	2,00	673,00 76,30	1 346,00 152,60
50	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 85 mm	M	1,00	199,15 91,00	199,15 91,00
51	RpGD12A 1	Executarea strapungerilor in pod, pina la 15 cm grosime. Pentru fiecare cm in plus peste grosimea	buc	2,00	10,50 10,50	21,00 21,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 50cm se adauga:				
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic, cu jaluzele reglabile manual	buc	2,00	184,70 35,00	369,40 70,00
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 233,95 1 554,70
		<i>Прямые затраты</i>	lei			5 233,95
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			373,13
		<i>Transportul</i>	10,00 %			367,90
		<i>Total</i>	100,00 +			5 974,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 181,57
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			214,70
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				7 371,25 1 554,70
		Total Cabinet medical 1 Inclusiv salariu				87 405,56 23 730,00
		2. Cabinet medical 2 2.1. Lucrari de reparatie 2.1.1. Montare radiator				
53	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	12,00	102,81 35,00	1 233,66 420,00
54	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	10,00	33,95 24,50	339,45 245,00
55	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	4,00	58,81 18,90	235,25 75,60
56	IC38E	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	5,00	57,82 18,90	289,10 94,50

1	2	3	4	5	6	7
57	IC38A	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,00	43,02 10,50	172,06 42,00
58	IC38E	Piesa de racordare (mufa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	4,00	60,81 18,90	243,25 75,60
59	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	2,00	36,02 10,50	72,03 21,00
60	IC38K	Piesa de racordare (PPR teu 50-20-50), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,00	75,78 26,60	151,56 53,20
61	IC38E	Piesa de racordare (Racord PP50-50 fm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,00	65,78 18,90	131,55 37,80
62	IC38E	Piesa de racordare (Racord PPR50-3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,00	60,77 18,90	121,55 37,80
63	IC38A	Piesa de racordare (Racord PPR F20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,00	37,02 10,50	148,06 42,00
64	IC38C	Piesa de racordare (Racord M 20x3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din	buc	4,00	47,35 14,70	189,42 58,80

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm				
65	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	2,00	156,63 10,50	313,26 21,00
66	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (500x1500)	buc	2,00	2 263,57 45,50	4 527,15 91,00
67	RCsU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,00	46,20 46,20	277,20 277,20
		Total Montare radiator Inclusiv salariu				8 444,55 1 592,50
		2.1.2. Pereti, Pardoseli				
68	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 306,44 154,00	1 306,44 154,00
69	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,00	268,48 11,20	536,96 22,40
70	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	901,00 140,00	901,00 140,00
71	RpCU06D1	Executarea santurilor in pereti din zidarie de caramida si podea	m	10,00	80,00 77,00	800,00 770,00
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	54,40	24,17 9,81	1 314,91 533,40
73	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau	m2	54,40	115,77 84,00	6 297,91 4 569,60

1	2	3	4	5	6	7
		blocuri mici de beton				
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,40	6,55 2,10	356,18 114,10
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,40	110,73 85,40	6 023,76 4 645,90
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,40	24,82 14,00	1 350,29 761,60
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,41	6,55 2,10	539,58 172,90
78	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti	m	21,20	69,05 42,00	1 463,80 890,40
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	28,01	21,74 9,80	609,07 274,40
80	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, turnat pe loc, in cimp continuu, pina la 5 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	28,01	205,66 75,60	5 760,58 2 117,50
81	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	28,01	101,62 16,37	2 846,35 458,50
82	CG36A	Pardoseli din placi laminat (clasa 33, grosimea 12mm, rezistent la umezeala) montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent	m2	28,01	379,61 90,99	10 632,99 2 548,70
83	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti	m	21,20	69,05 42,00	1 463,80 890,40
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,41	6,55 2,10	539,58 172,90
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	82,41	45,69 38,50	3 765,02 3 172,40
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	82,41	6,55	539,58

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			2,10	172,90
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	82,41	54,51 38,50	4 491,93 3 173,10
		Total Pereti, Pardoseli Inclusiv salariu				51 539,73 25 755,10
		<i>Прямые затраты</i>	lei			59 984,28
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			6 563,42
		<i>Transportul</i>	10,00 %			3 236,28
		<i>Total</i>	100,00 +			69 783,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			3 489,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			2 198,20
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				75 471,37 27 347,60
		2.2. Lucrari electrice				
		2.2.1. Lucrari de montare				
88	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	10,00	43,86 30,10	438,57 301,00
89	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (VVG-ng 3x1.5)	m	15,00	52,69 23,80	790,34 357,00
90	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,00	1 054,06 170,10	1 054,06 170,10
91	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A -380 V, PT.II cu flexibil - simbol 0226	buc	2,00	209,00 117,60	418,01 235,20
92	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	2,00	136,91 45,50	273,81 91,00
93	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc	2,00	137,82 21,70	275,65 43,40

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
94	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc	2,00	23,98 11,20	47,96 22,40
95	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat (led patrate 20w) complet echipate	buc	2,00	673,00 76,30	1 346,00 152,60
96	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 85 mm	m	1,00	199,15 91,00	199,15 91,00
97	RpGD12A 1	Executarea strapungerilor in pod, pina la 15 cm grosime. Pentru fiecare cm in plus peste grosimea de 50cm se adauga:	buc	2,00	10,50 10,50	21,00 21,00
98	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic, cu jaluzele reglabile manual	buc	2,00	184,70 35,00	369,40 70,00
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 233,95 1 554,70
		<i>Прямые затраты</i>	lei			5 233,95
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			373,13
		<i>Transportul</i>	10,00 %			367,90
		<i>Total</i>	100,00 +			5 974,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 181,57
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			214,70
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				7 371,25 1 554,70
		Total Cabinet medical 2 Inclusiv salariu				82 842,62 28 902,30

		Прямые затраты	lei	170 248,18
		Total	100,00 +	170 248,18
		TVA	20,00 %	34 049,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		204 297,82 52 632,30

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul de Sanatate Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatii a doua cabinete medicale la OMF Micauti, r- nul Straseni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 204 297,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	129,33	70,00	9 053,10
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	63,67	70,00	4 456,90
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	120,49	70,00	8 434,30
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	42,10	70,00	2 947,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	49,73	70,00	3 481,10
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	48,79	70,00	3 415,30
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,16	70,00	1 131,20
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	56,33	70,00	3 943,10
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,60	70,00	182,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	39,22	70,00	2 745,40
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	93,50	70,00	6 545,00
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,81	70,00	1 386,70
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,31	70,00	4 151,70
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,35	70,00	724,50
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,50	70,00	35,00
		Total manopera				52 632,30

Materiale:

1.	02416586105303	Amorsa-grund	kg	78,47	29,00	2 275,63
2.	024523952852	Cablu VVGng 3x1.5mm2	m	32,44	11,17	362,36
3.	074110102	Racord M 20x3/4	buc	8,00	32,00	256,00
4.	1111000100020	Intrerupator	buc	8,00	88,60	708,80
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	44,99	14,80	665,85
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,02	865,00	1 747,30
7.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,72	950,00	684,00
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,56	410,00	1 049,60
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,37	395,00	936,15
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,78	395,00	1 098,10
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,13	1,00	7,13
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,08	38,00	3,04
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 800,00	0,00
14.	2021216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	25,75	9,17	236,13
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,00	3 420,00	13 680,00
16.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	38,57	26,80	1 033,68
17.	2051142950700	Dibluri	buc	8,00	1,50	12,00
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	24,24	1,00	24,24
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,87	8,00	14,96
20.	22875274110102	Piesa de racordare (fiting) 50mm	buc	8,00	39,00	312,00
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,00	75,00	150,00
22.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,10	58,00	5,80

23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	56,59	36,80	2 082,51
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,16	18,60	2,98
25.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	40,99	34,37	1 408,82
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,86	28,56	110,24
27.	24302261012010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	17,73	28,56	506,37
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,44	12,00	5,28
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,70	85,00	59,50
30.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	12,00	0,84
31.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,56	16,00	56,96
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,81	12,00	177,72
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	8,54	19,00	162,26
34.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	38,00	228,00
35.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	72,66	23,00	1 671,18
36.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	21,42	4,80	102,82
37.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,83	26,50	48,49
38.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP 85mm	m	2,06	105,00	216,30
39.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	3,14	22,00	69,08
40.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	75,00	1,00	75,00
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	108,64	8,20	890,85
42.	2622102438000	Lavoar	buc	3,06	980,00	2 998,80
43.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,06	1 350,00	81,00
44.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,40	5,00	12,00
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 090,94	2,50	5 227,34
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	59,26	3,80	225,19
47.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	657,04	5,33	3 502,02
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,30	3,80	35,34
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	705,15	3,35	2 362,26
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	149,25	6,80	1 014,90
51.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,38	0,00	0,00
52.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,08	1 280,00	102,40
53.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,07	0,00	0,00
54.	2670112204051	Placi din laminat, clasa33, grosimea 12mm	m2	44,99	234,00	10 527,66
55.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,70	5,00	3,50
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	73,14	2,00	146,28
57.	2746167335100	Priza	buc	4,08	105,00	428,40
58.	2811236306200	Grila ventilatie din PVC	buc	4,00	145,00	580,00
59.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	15,76	28,00	441,28
60.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	4,80	19,20
61.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	11,02	8,00	88,16
62.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	4,12	8,00	32,96
63.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,95	48,00	189,60
64.	2822115700000	Radiator 500x1500	buc	4,00	2 208,00	8 832,00
65.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	8,08	1,50	12,12
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	16,00	0,80	12,80
67.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	8,24	0,50	4,12
68.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,00	0,60	4,80
69.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	16,00	0,40	6,40
70.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	75,00	0,30	22,50
71.	2874115840479	Piulita M12	buc	16,16	0,20	3,24
72.	2874115883760	Saiba M 12	buc	16,16	0,10	1,62
73.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	75,00	0,10	7,50
74.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,60	23,00	13,80
75.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	32,00	97,92
76.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	26,00	79,56
77.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,12	38,00	232,56

78.	28752374110102	Piesa de racordare (fiting) 20mm	buc	4,00	25,00	100,00
79.	287527124110102	Racord pp50-50 fm	buc	4,00	46,00	184,00
80.	2875271242	Racord ppr50-3/4	buc	4,00	41,00	164,00
81.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	4,20	18,60	78,12
82.	28752741101002	Cot 90 50mm	buc	10,00	38,00	380,00
83.	2875274110965	Racord PPR F20x1/2	buc	8,00	26,00	208,00
84.	2875274204000	Bratara fixare	buc	75,00	11,20	840,00
85.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	4,00	145,00	580,00
86.	2875274400501	Corp de iluminat LED patrate 20W	buc	4,08	585,00	2 386,80
87.	287527520	PPR Teu 50-20-50	buc	4,00	48,00	192,00
88.	287527524110102	Mufa 50mm	buc	8,00	41,00	328,00
89.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,00	1,20	19,20
90.	28752790102	Cot 90 20mm	buc	8,00	32,00	256,00
91.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	685,00	2 055,00
92.	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	6,03	158,00	952,74
93.	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	6,03	98,00	590,94
94.	3220137315778	Decapant	kg	0,54	26,00	14,04
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,00	3,20	12,80
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,07	3,80	7,88
97.	4100126202818	Apa	m3	0,31	3,80	1,18
98.	502521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 50mm	m	24,72	65,83	1 627,32
99.	502521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	6,18	20,42	126,20
100.	502523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	5,00	18,90	94,50
101.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,23	2,00	66,46
Total materiale de construcții						81 752,38

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,41	15,00	21,15
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,30	80,00	24,00
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,54	15,00	23,10
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,28	15,00	154,20
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,38	13,00	43,94
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,26	35,00	9,10
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,27	30,00	128,10
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,49	35,00	17,15
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,40	10,00	124,00
Total utilaje de construcții						545,34

Прямые затраты	lei	170 248,18
Total	100,00 +	170 248,18
TVA	20,00 %	34 049,64

Total deviz:

204 297,8

2

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul de Sanatate Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatii a doua cabinete medicale la
OMF Micauti, r-nul Strasen**

**Investitor IMSP Centrul de Sanatate
Strasen**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet medical 1				
		1.1. Lucrari de reparatie				
		1.1.1. Montare radiator ,lavoar				
1	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	M			102,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	502521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 50mm	M	1,0300	65,83	67,81
2	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	M			33,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2021216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	M	1,0300	9,17	9,45
3	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			58,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	22875274110102	Piesa de racordare (fiting) 50mm	buc	1,0000	39,00	39,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	26,00	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	15,00	0,41
4	IC38E	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			57,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	28752741101002	Cot 90 50mm	buc	1,0000	38,00	38,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	26,00	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	15,00	0,42
5	IC38A	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			43,02
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	28752790102	Cot 90 20mm	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
6	IC38E	Piesa de racordare (mufa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			60,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	287527524110102	Mufa 50mm	buc	1,0000	41,00	41,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	26,00	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	15,00	0,41

1	2	3	4	5	6	7
7	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			36,02 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	28752374110102	Piesa de racordare (fiting) 20mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
8	IC38K	Piesa de racordare (PPR teu 50-20-50), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			75,78 26,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	70,00	26,60
	287527520	PPR Teu 50-20-50	buc	1,0000	48,00	48,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	8,00	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	26,00	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0380	15,00	0,60
9	IC38E	Piesa de racordare (Racord PP50-50 fm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			65,78 18,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	287527124110102	Racord pp50-50 fm	buc	1,0000	46,00	46,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	26,00	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	15,00	0,38
10	IC38E	Piesa de racordare (Racord PPR50-3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			60,77 18,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	2875271242	Racord ppr50-3/4	buc	1,0000	41,00	41,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	26,00	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	15,00	0,38
11	IC38A	Piesa de racordare (Racord PPR F20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			37,02 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110965	Racord PPR F20x1/2	buc	1,0000	26,00	26,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
12	IC38C	Piesa de racordare (Racord M 20x3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			47,35 14,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	70,00	14,70
	074110102	Racord M 20x3/4	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	26,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	15,00	0,30
13	IC40A	Bratara (clipsa) pentru instalatia de incalzire centrala, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC (distanța 30cm intre ele)	buc			30,00 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	11,20	11,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	48,00	2,40
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
14	IC40B	Bratara (clipsa) pentru instalatia de incalzire centrala, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC (distanța 40cm intre ele)	buc			35,60 19,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	11,20	11,20

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	48,00	2,40
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			156,63 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	38,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,60	0,56
16	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (500x1500)	buc			2 263,57 45,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2822115700000	Radiator 500x1500	buc	1,0000	2 208,00	2 208,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	38,00	0,19
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	18,60	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	48,00	2,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
17	RCsU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			46,20 46,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	70,00	37,80
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	M			38,67 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	502521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	M	1,0300	20,42	21,03
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,00	0,09
19	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			34,52 15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	502523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	18,90	18,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,00	0,10
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 536,97 56,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 420,00	3 420,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.1.2. Pereti, Pardoseli				
21	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 389,50 259,88
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	70,00	216,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	70,00	43,75
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	950,00	855,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 350,00	101,25

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 280,00	128,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	3,80	0,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	80,00	30,00
22	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 306,44 154,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	70,00	154,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	980,00	999,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	32,00	32,64
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	26,00	26,52
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,50	16,16
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	38,00	77,52
23	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			268,48 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	158,00	158,79
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	98,00	98,49
24	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			901,00 140,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	685,00	685,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	38,00	76,00
25	RpCU06D1	Executarea santurilor in pereti din zidarie de caramida si podea	m			80,00 77,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	70,00	24,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,16 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	34,37	14,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,69 84,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,80	2,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	395,00	9,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	3,80	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,17
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,73 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,80	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,21
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			24,82

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,80	0,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,55
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
32	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti	M			69,04
						41,99
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	M	1,0200	23,00	23,46
	2430226101234	Grund prenazet tip M	kg	0,0060	12,00	0,07
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	16,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	3,80	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	395,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	19,00	2,28
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,75
						9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261012010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,56	11,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
34	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, turnat pe loc, in cimp continuu, pina la 5 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			205,70
						75,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	70,00	65,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	395,00	25,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,50	76,05
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	410,00	24,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	3,80	0,05
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	35,00	0,21
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0330	15,00	0,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	30,00	3,00
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			101,61
						16,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,33	81,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,56	2,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	3,80	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	13,00	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat (clasa 33, grosimea 12mm, rezistent la umezeala) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent	m2			379,59
						90,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,49
	2670112204051	Placi din laminat, clasa33, grosimea 12mm	m2	1,0500	234,00	248,12
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,80	15,69
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	M	0,9000	26,80	24,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
37	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti	M			69,04
						41,99
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	23,00	23,46
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	12,00	0,07
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	16,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	3,80	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	395,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	19,00	2,28
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,70 38,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,50 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
		1.2. Lucrari electrice				
		1.2.1. Lucrari de montare				
42	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			43,86 30,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	70,00	30,10
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	4,80	5,14
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	18,60	3,91
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	22,00	3,45
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	8,00	1,26
43	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (VVG-ng 3x1.5)	m			52,69 23,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	70,00	23,80
	024523952852	Cablu VVGng 3x1.5mm2	m	1,0300	11,17	12,08
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	28,00	14,71
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,00	2,10
44	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			1 054,06 170,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	70,00	170,10
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	865,00	873,65
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,20	1,62
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	1,50	6,06
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,10	0,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,80	1,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
45	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A -380 V, PT.II cu flexibil - simbol 0226	buc			209,00 117,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6800	70,00	117,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	88,60	88,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,40	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
46	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			136,91 45,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	70,00	45,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	88,60	88,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,40	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
47	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			137,82 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	105,00	107,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,20
48	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc			23,98 11,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	8,00	8,24
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	58,00	1,45
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	2,0000	0,50	1,03
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,06
49	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat (led patrate 20w) complet echipate	buc			673,00 76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	70,00	76,30
	2875274400501	Corp de iluminat LED patrate 20W	buc	1,0000	585,00	596,70
50	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 85 mm	M			199,15 91,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	70,00	91,00
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP 85mm	M	1,0100	105,00	108,15
51	RpGD12A1	Executarea strapungerilor in pod, pina la 15 cm grosime. Pentru fiecare cm in plus peste grosimea de 50cm se adauga:	buc			10,50 10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	70,00	10,50
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic, cu jaluzele reglabile manual	buc			184,70 35,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2811236306200	Grila ventilatie din PVC	buc	1,0000	145,00	145,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		2. Cabinet medical 2				
		2.1. Lucrari de reparatie				
		2.1.1. Montare radiator				
53	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	M			102,81 35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	502521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 50mm	M	1,0300	65,83	67,81

1	2	3	4	5	6	7
54	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	M			33,95 24,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2021216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	M	1,0300	9,17	9,45
55	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			58,81 18,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	22875274110102	Piesa de racordare (fiting) 50mm	buc	1,0000	39,00	39,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	26,00	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	15,00	0,41
56	IC38E	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			57,82 18,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	28752741101002	Cot 90 50mm	buc	1,0000	38,00	38,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	26,00	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	15,00	0,42
57	IC38A	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			43,02 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	28752790102	Cot 90 20mm	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
58	IC38E	Piesa de racordare (mufa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			60,81 18,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	287527524110102	Mufa 50mm	buc	1,0000	41,00	41,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	26,00	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	15,00	0,41
59	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			36,02 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	28752374110102	Piesa de racordare (fiting) 20mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
60	IC38K	Piesa de racordare (PPR teu 50-20-50), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			75,78 26,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	70,00	26,60
	287527520	PPR Teu 50-20-50	buc	1,0000	48,00	48,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	8,00	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	26,00	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0380	15,00	0,60
61	IC38E	Piesa de racordare (Racord PP50-50 fm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			65,78 18,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	287527124110102	Racord pp50-50 fm	buc	1,0000	46,00	46,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	26,00	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	15,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
62	IC38E	Piesa de racordare (Racord PPR50-3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			60,77 18,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	2875271242	Racord ppr50-3/4	buc	1,0000	41,00	41,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	26,00	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	15,00	0,38
63	IC38A	Piesa de racordare (Racord PPR F20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			37,02 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110965	Racord PPR F20x1/2	buc	1,0000	26,00	26,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	26,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
64	IC38C	Piesa de racordare (Racord M 20x3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			47,35 14,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	70,00	14,70
	074110102	Racord M 20x3/4	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	26,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	15,00	0,30
65	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			156,63 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	38,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	18,60	0,56
66	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (500x1500)	buc			2 263,57 45,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2822115700000	Radiator 500x1500	buc	1,0000	2 208,00	2 208,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	38,00	0,19
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	18,60	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	48,00	2,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
67	RCsU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			46,20 46,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	70,00	37,80
		2.1.2. Pereti, Pardoseli				
68	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 306,44 154,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	70,00	154,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	980,00	999,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	32,00	32,64
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	26,00	26,52
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,50	16,16
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	38,00	77,52
69	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			268,48 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	158,00	158,79
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	98,00	98,49
70	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc			901,00 140,00

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	685,00	685,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	38,00	76,00
71	RpCU06D1	Executarea santurilor in pereti din zidarie de caramida si podea	M			80,00 77,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	70,00	24,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,17 9,81
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,81
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	34,37	14,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
73	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,77 84,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,80	2,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	395,00	9,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	3,80	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,17
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,73 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,80	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,21
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,82 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,80	0,00
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
78	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti	M			69,05 42,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	M	1,0200	23,00	23,46
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	12,00	0,07
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	16,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	3,80	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	395,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	19,00	2,28
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,08
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,74 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261012010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,56	11,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
80	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, turnat pe loc, in cimp continuu, pina la 5 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			205,66 75,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	70,00	65,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	395,00	25,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,50	76,05
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	410,00	24,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	3,80	0,05
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	35,00	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	15,00	0,49
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	30,00	3,00
81	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			101,62 16,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,37
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,33	81,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,56	2,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	3,80	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	13,00	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
82	CG36A	Pardoseli din placi laminat (clasa 33, grosimea 12mm, rezistent la umezeala) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent	m2			379,61 90,99
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat, clasa33, grosimea 12mm	m2	1,0500	234,00	248,12
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,80	15,69
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	26,80	24,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
83	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti	m			69,05 42,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	23,00	23,46
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	12,00	0,07
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	16,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	3,80	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	395,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	19,00	2,28
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,08
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,69 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,51 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
		2.2. Lucrari electrice				
		2.2.1. Lucrari de montare				
88	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	M			43,86 30,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	70,00	30,10
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	M	1,0200	4,80	5,14
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	18,60	3,91
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	22,00	3,45
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	8,00	1,26
89	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (VVG-ng 3x1.5)	M			52,69 23,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	70,00	23,80
	024523952852	Cablu VVGng 3x1.5mm2	M	1,0300	11,17	12,08
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	28,00	14,71
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,00	2,10
90	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			1 054,06 170,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	70,00	170,10
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	865,00	873,65
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,20	1,62
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	1,50	6,06
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,10	0,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,80	1,52
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
91	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A -380 V, PT.II cu flexibil - simbol 0226	buc			209,00 117,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6800	70,00	117,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	88,60	88,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,40	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
92	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			136,91 45,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	70,00	45,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	88,60	88,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,40	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
93	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			137,82 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	105,00	107,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,20
94	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc			23,98
						11,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	8,00	8,24
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	58,00	1,45
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	2,0000	0,50	1,03
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,06
95	RpEF02A	Montarea corpur de iluminat (led patrate 20w) complet echipate	buc			673,00
						76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	70,00	76,30
	2875274400501	Corp de iluminat LED patrate 20W	buc	1,0000	585,00	596,70
96	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 85 mm	M			199,15
						91,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	70,00	91,00
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP 85mm	M	1,0100	105,00	108,15
97	RpGD12A1	Executarea strapungerilor in pod, pina la 15 cm grosime. Pentru fiecare cm in plus peste grosimea de 50cm se adauga:	buc			10,50
						10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	70,00	10,50
98	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic, cu jaluzele reglabile manual	buc			184,70
						35,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2811236306200	Grila ventilatie din PVC	buc	1,0000	145,00	145,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25

APROBAT:

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

IMSP Centrul de Sanatate Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.